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1. Pilteepos "Kalevipoeg" taotluse arutelu

Komisjoni esimees ütles alustuseks, et raamatu I osa trükkimist Antsla vald ei toetanud.

Ettekandega esines komisjoni liige, Antsla Gümnaasiumi eesti keele õpetaja Anu Silm.
Anu Silm ütles, et olles näinud raamatut võib jääda kindlaks, et raamat kultuurilises plaanis 
lisaväärtust ei tooda. Kes soovib lugeda raamatut „Kalevipoeg”, loebki raamatut „Kalevipoeg”.
Miks peaks eepose panema võru keelde, kas ainult sellepärast, et F.R.Kreutzwald elas Võrus, kes
tegelikult võru keelt ei soosinud. 
Kolleegide arvamus koolimajas oli samuti, et see raamat ei ole kultuuriväärtuslik. 
Raamatukogust läbi käies selgus, et raamat seisab riiulil, mitte keegi seda ei vaata ega laenuta. 
Anu avaldas arvamust, et meil on tarvis raha valla seisukohast tähtsamatele tegevuste 
toetamiseks.

Komisjoni esimees ütles, et koolimajas on olnud juttu võru keele õpetamisest Antsla 
Gümnaasiumis, kas sellest raamatust oleks keele õpetamisel abi?
Anu vastas, et ainult lisamaterjalina. Keele õppeks on juba võrukeelsed raamatud nt „Võromaa 
kodolugu” olemas. Kas keeleõpe tuleb, ei ole veel teada.

Toimus arutelu.

Komisjoni liige Janika küsis, kas kõik need vallad on toetanud raamatu trükkimist, kus eeposes 
tegevus toimub. Selgus, et mitte. 
Komisjoni liikmed leidsid, et raamatu illustratsioon on depressiivne ja jäi arusaamatuks, miks 
peab eepost võru keelde trükkima.



Komisjoni esimees pani hääletusele ettepaneku toetada pilteepos „Kalevipoeg” trükkimist.
Poolt hääletas 2 komisjoni liiget, vastu 4 komisjoni liiget, erapooletuks jäi 1 volikogu liige. 

Komisjoni liikmed ei toetanud  pilteepos „Kalevipoeg” trükkimist võru keeles.

2. Kultuuri- ja sporditöö arendamise kava - kantidepõhiste arutelude kokkuvõte. Edasise 
töökava arutelu

Ettekandega esines kultuuri- ja noorsootöö spetsialist Merle Tombak, kelle eestvedamisel viidi 
suvel läbi 5 kandi koosolekud. Küsimused olid igal pool ühesugused, mis on hetkel hästi, mis 
vajab arendamist.
Vaatasime tulevikku, milline võiks olla olukord kultuuri ja spordi valdkonnas tulevikus 5-10. a 
pärast, puudutasime pärandkultuuri teemat, võrukeele teemat ja traditsioonide teemat. 
Algmaterjal on kümnel lehel, kõikide arvamused, millega komisjoni liikmetel on võimalik 
tutvuda. 
Antsla keskuse kohta saadud info puudutab investeeringute poolt, inimestega soetud tegevusi.
Küsitlused:
- anonüümne vallavalitsuse töötajate arvamus;
- KSK töötajate ümarlaud;
- avalik arutelu.

Põhiline probleem mis välja tuli oli transpordiprobleem, mis puudutas kõige rohkem Tsooru ja 
Karula kanti, aga ka Antsla kanti, kuna lapsed ei saa õhtul toimuvatest huvialaringidest koju.  
Teise probleemina toodi välja sporditegevuse teema, kes ja kuidas seda peaks koordineerima. 

Merle tutvustas erinevate kantide probleeme:
- Antslas lühikoolituste korraldamine nädalavahetustel;
- Antslas 18+ noortele tegevuse leidmine;
- Tsooru Rahvamajja uued toolid;
- Kobela piirkonnas ühtne interaktiivne kultuurikava, noorsootöö teema;
- Aksel Kersna mälestusvõistluse korraldamine, rahvaspordiüritused;
- Hauka Laada tulud valla kultuurielu edendamiseks;
- Kaika kandis ühe huvialaringi käivitamine;
- Vana-Antslasse kihelkonnamuuseumi loomine;
- Võru keele propageerimine nt mingi koosoleku läbiviimine Võru keeles;

Komisjoni esimees arutles, et vallavalitsus peaks võimaluste piires Võru maakonna 
ühistranspordi korraldamises kaasa rääkima. Praegu sõidavad bussid peaaegu pool tühjalt, samas 
võib olla, et poole tunni pärast lõpeb huvialaring või tund ja noortel on tarvis koju saada. Busside
liikumisajad peaks üle vaatama. 
Komisjoni liige tõi välja, et Kobela suunas ei välju enam bussi kell 16.00, mis oli väga oluline 
buss huviringides osalejatele, samuti õpilastele. Praegu väljub buss Kobela suunas kell 15.18, 
8 tund lõpeb kell 15.40 järgmine buss Kobela suunas väljub kell 17.00. 
Leili ütles, et ringides osalemine on muutunud just tänu sellele, milline on transpordivõimalus.

Merle rääkis kogukonna takso loomise mõttest. Noored teeksid korda mingid vanad romud, 
tuuniksid ja osutaksid teenust. Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et selle teenuse 
osutamisega kaasneb vastutus. 

Kõige olulisem on Tsooru liin, asub kõige kaugemal ja reisijaid on ka rohkem.

Komisjoni liikmete ettepanek vallavalitsusele oli, pidada Võru Maavalitsusega läbirääkimisi 
Võru maakonna ühistranspordi paremaks korraldamiseks, arvestades Antsla valla elanike 
vajadusi, ringides osalemist.



3. Muud küsimused
3.1 Sporditegemise koordineerimine

Kultuuri- ja noorsootöö spetsialist Merle Tombak algatas arutelu, kuidas ja kes peaks Antsla 
vallas sporditööd koordineerima.
Komisjoni esimees lisas,et meil võiks olla spordijuht, nii on välja pakutud,  aga mis oleks tema 
funktsioon.
Komisjoni esimees korraldas ajurünnaku, mis toimus kolmes grupis.

Merle ja Jaanus leidsid, et spordijuhti on vahel vaja ja vahel ei ole, kuna ei ole piisavalt 
rakendust. Kui Antsla vallas oleks spordijuht 1,0 kohaga, siis peaks ta tegelema ka staadioni ja 
terviseraja hooldamisega, majandamise ja arendamisega, lisaks tegutsema treenerina. 
Merle ütles, et teda teeb murelikuks MTÜ-de jätkusuutlikkus. MTÜ-de juhid väsivad ära ja 
lõpetavad traditsiooniks kujunenud ürituste korraldamise nt Antsla valla rattatuuri.

Janikal ja Kalevil tekkis küsimus, kas spordijuht saab olema palgaline? Mis saavad olema tema 
tööülesanded? Kas hakkab koordineerima hetkel tegutsevate 7 treeneri tööd? Kas meil on selleks
vaja palgalist inimest? Kas hakkab hooldama ka staadioni ja terviserada?
Spordijuht ei saa treeneritele ülesandeid jagada, samas KSK juhataja Janek Paeglis saaks.
Treenerid ei peaks tegelema staadioni muru ja radade hooldamisega.

Komisjoni esimees ütles, et spordijuhi tööülesanneteks võiks olla projektide arendamine, 
staadioni ja terviseraja arendamine 0,5 kohta ning treeneritöö 0,5 kohta. 
Komisjoni esimees ütles, et spordijuht ei tohiks fokusseerida tegevust oma huvi järgi, vaid 
suunama noori tegelema erinevate spordialadega. Erinevaid valdkondi arendav inimene sobiks. 

Merle ütles, et noorte treenerite teema on korduvalt arutusel olnud, et lapsed rõõmuga ringides 
osaleksid. Noori treenereid ei ole.

Toimus arutelu, et Antsla Kultuuri- ja Spordikeskus ei ole aastaid spordi juhtimisega tegelenud, 
tuleks lahutada need kaks tegevust, eraldi kultuurielu juhtimine ja sporditegevuse juhtimine.

Komisjoni esimehe ettepanek oli, vaadata KSK koosseisud üle ja leida võimalus 0,5 spordijuhi 
koha loomiseks, et KSK täidaks temale pandud funktsiooni ka sporditegevuse osas.

Komisjoni liikmed märkisid, et valla kodulehel puudub KSK-s tegutsevate ringide loetelu, märge
terviseraja olemasolu kohta. Terviserada võiks olla kesklinnas oleval kaardil tähistatud.

Merle ütles, et Lõuna Lõvi treenerid, kes korraldavad suvist jalgpalli laagrit, on nõus jätkama 
treeninguid ka talvisel perioodil. Lahendamata on rahaline pool ja ruumi kasutamise võimalus.

Komisjoni liikmed leidsid, et erinevaid valdkondi arendav inimene sobiks spordijuhiks, aga 
sellist inimest on raske leida. 

Arutleti, et meil võiksid toimuda rahvaspordiüritused (matkad), kepikõnni päevad eakatele, 
trennid kõige väiksematele, et tekiks harjumus.
Arengukavasse eesmärgid sõnastada, eraldi andekatega tegelemine (võistluste eesmärgil) ning 
rahvaspordi arendamine.

3.2 Järgmine komisjoni koosolek toimub tõenäoliselt 27. oktoobril 2015. a.
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komisjoni esimees Helle Savi
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